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Przy dlotychcziais zmamych różnych
sposobach postępowania przy wstępnem
traJktowainiiu drzewa lub t. p. surowca w
celu wyrobu papieru, tektury, lub t. p. pa¬
rzy się drzewo lub Ł p. przez kilka godzin
w parnikaich (kotłach), poczeni przed wy¬
dobyciem tegoż studzi się je różnemi spo¬
sobami, wizgjlędinfile po! krótkiem parzeniu
gotuje się w wodzie w celu zmiękczenia!
włókien. Wytrzymaiłdść papieru wyrobione¬
go z takiego drzewa jest niewielkai, a farbo¬
wanie nal kolory jasne bardzo trudne z po-
wadto jego ciemnej barwy. Istnieją wpraiw-
dlzJe procesy, przy których celem uniknię¬
cia brunatnilenia gotuje się drzewo w va-
ctuum, przy dodaJnitu znanych chemikailjów.

Faribowamie jest przez to wprawdzie ułar
twione, wytrzymałość jednak takiego pa¬
pieru jest mała i proces ten jest wogóle
kłopotliwy i bardzo dtogi.
Niniejszym wynalazkiem mają być te

waJdy usunięte przez to, że proces parzenia
lub gotowania, skutkiem zmiany ciśnienia
pary, podzielony jest na kilka: po sobie na¬
stępujących stopni parzeniai, poczem drze¬
wo lub t p. poddaje się dłuższemu trakto¬
waniu wodą (z chemiikaljajmi hub bez, pod
ciśnieniem lub bez tegoż). Proces gotowa¬
nia lub parzenia dzieli niniejszy wynalazek
nal cztery stopnie. Pierwszy stopień na(-
stępuje przy wzrastającem ciśnieniu pary,
przez coi naistępuje stopniowe podgrzewanie



chrzewft }ifmęsjjczqąe^o w parnikach o zna¬
nej konstrukcji1. Przy drugim stopniu po¬
zostaje ciśnienie pary mniej więcej równo
wysokie i następuje przy tern osuszenie, a
także częściowe ulotnienie lotnych części
drzewa. Częściowe ulotnienie trwa także
przez pewien czals poidczals trzeciego stop¬
nia, poczeni następuje powolne zmniejsze¬
nie ciśnienia, co powoduje częściowe zgę-
szczanie pary w drzewie. Wkońcu nastę¬
puje w czwartym stopniu dopływ; wody z
dodatkami chemilczneimi, lub bez i dokładne
przepojenie drzewa wodą, Względnie roz-
czynaimir
Pierwsze trzy stopnie można przedsię¬

brać raz lub dowolnie często o tymsamym
lub różnym czaisie trwatnia, a także każdo-
razpiYy^ jyysiokoiść ciśnienia pary można
przystosować dio każdorazowego celu zu-
żyttktowiania surowca, jak i do rodzaju tegoż.
Rozumie się, że przy specjalnych ga¬

tunkach drzewa lub t. p. można zastoso-
wywać trzy stopnie, aj przy różnego ro¬

dzaju wyrobach papieru te stopnie zasto-
sowywać w dowolnym porządku, poczem
dopiero na końcu procesu jako czwarty
stopień zastosować wzmiankowane do¬
mieszki i dokładce przepojenia drzewa wo¬
dą (z chemikaliami lub bez).

Zastrzeżenie patentowe.

Postępowanie przy wstępnem traktowa¬
niu drzewa luib podobnych surowców do wy¬
robu papieru, tektury lub t; prfnaterjałów,
znamienne tern, że proces parzenia lub go¬
towania skutkiem zmiany ciśnienia pary
podzielony jest na kilka po sobie następu¬
jących stopni parzenia, względnie okresy,
poczem przerabiany surowiec poddany jest
dłuższemu traktowaniu wodą (z chemika-
1 jaimi lub bez tychże, względnie pod ciśnie¬
niem lub bez tegoż).

Hubert Braunlich.

ZaJstępca: M. Goldwasser,
adwokat.

bruk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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